INTERESSADO: República Federativa do Brasil (Ministério da Fa-
zenda)
ASSUNTO: Operação de crédito externo a ser celebrada entre a
República Federativa do Brasil e o Banco Internacional de Recons-
trução e Desenvolvimento - BIRD, no valor total de US$
502,520,000.00 (quinhentos e dois milhões, quinhentos e vinte mil
dólares dos Estados Unidos da América), cujos recursos constituirão
o Empréstimo Programático (DPL) para Crescimento com Eqüidade:
Política do Setor de Habitação - 1ª Etapa, no âmbito do Programa de
Apoio Financeiro ao Brasil (PAFIB).
DESPACHO: Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Tesouro